
  

| 
ug
ri
np
ps
8y
 

 
.
O
L
N
Z
I
N
N
I
O
O
 

8
L
-
1
0
0
-
1
2
2
 PE
 

“A
LM
A 

Ve
al
 

«N
 

81
/9
0/
61
 

rl
 

  

Suregs TENDENCIA 
OS     

sl 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00004328 

AB. MONICA GONZALEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

GONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho la áscritura pública de cambio de denominación y reforma de estatuto 
de la compañía EASY-PAY S.A., otorgada ante la Notaría Décima Tercera del cantón Guayaquil, el 24 de abril del 
2018, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable contenido en el Memorando No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0544-M, de 17 de mayo del 2018, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. SCVS-INAF.DNTH-2016-205 del 31 de agosto del 2016. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía EASY-PAY S.A., por la de 
LOVE-BY-SYS S.A. y b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura, en lo referente al cambio de 
denominación, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC- 
DNASD-SAS-2018-0544-M, de 17 de mayo del 2018, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud 

de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a fin de que 
quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de 
los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos 
señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de 
Oposición por parte de Terceros. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación; b) Que 
el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba 
la referída escritura junto con la presente Resolución, archive una copla de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el cual se otorgó la tescritura pública de 
constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del contenido de la presente resolución al margen de la 
matriz; y, d) Que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las 
inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha ta compañía que hoy cambia su 
denominación. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 17 

      

  
  

tayo del 2018. 

e oa 
EA > 

uy ARA DES Q ESN > AB. MONICA GONZA! COLAMARCO ES 
s SUBIIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS y 

AMR “2 d 
710542 | 
271-0041-18 e EE 3 

| Es ! NE 
1 NDS 
l NS 

ELE 

E 

     



        
oz ordenado en. la -Resoluci 

A 

  

rado “Mercantil del” 

* 1.- Con “fecha: «cual de 

  

  

 



  

RAZON : En mi calidad de Notaria Suplente 

Decimotercera de este cantón, DOY FE que en 

esta fecha he tomado nota de la disposición 

contenida en el artículo tercero que aprueba la 

Reforma de Objeto Social Y Cambio de 

Denominación de la Compañía ESY-PAY S.A., al 

margen de la matriz de fecha 19 de Diciembre de 2016.- 

Guayaquil, 11 de Junio de 2018, ? 

BsBdoua 
Ab. Potricia Becerra lingwortt. 

NOTARIA SUPLENTE DE La NOTARIA DECIMO TERCERA DE GUAYAQUI 
y 

| N 

   


